关联债权债务形成原因

关联债权债务对公司的影响

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

(二) 担保情况

√适用 □不适用

单位: 万元  币种: 人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方

与上市

公司的

关系

被担保

方

担保金

额

担保发

生日期

(协议

签署

日)

担保

起始日

担保

到期日

担保

类型

担保是

否已经

履行完

毕

担保是

否逾期

担保逾

期金额

是否存

在反担

保

是否为

关联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担

保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的

担保）

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 5,000

报告期末对子公司担保余额合计（B） 6,200

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

2015 年年度报告

33 / 143

担保总额（A+B） 6,200

担保总额占公司净资产的比例(%) 7.13

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额

（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提

供的债务担保金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明 根据湖北银行股份有限公司宜昌分行营业部出具的证明，截至2016

年1月11日，公司为原控股子公司恒裕矿业提供的1200万元最高限

额担保已解除。

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

2015 年 7月 16 日，公司与双刃剑全体股东、当代集团、新星汉宜、灵瑜投资、远洲生物、

吴珉及杨光华于签署了《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金协议》，与蒋立章、彭章

瑾于签署了《武汉道博股份有限公司与蒋立章、彭章瑾之关于双刃剑（苏州）体育文化传播有限

公司实际盈利数与承诺净利润差额的补偿协议》。

十四、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十五、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

34 / 143

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 150,000 0.14 59,574,461   59,574,461 59,724,461 36.41

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 150,000 0.14 59,574,461   59,574,461 59,724,461 36.41

其中：境内非国有法人持股 150,000 0.14 29,502,190   29,502,190 29,652,190 18.08

境内自然人持股   30,072,271   30,072,271 30,072,271 18.33

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 104,294,000 99.86   104,294,000 63.59

1、人民币普通股 104,294,000 99.86   104,294,000 63.59

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 104,444,000 100.00 59,574,461   59,574,461 164,018,461 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

经中国证券监督管理委员会《关于核准武汉道博股份有限公司向游建鸣等发行股份购买资产

并募集配套资金的批复》（证监许可[2015]137 号），2015 年 2 月 17 日，公司以发行价格 11.75

元/股向特定对象非公开发行股票 59,574,461 股，并在中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司办理了本次发行新增的 59,574,461 股股份的登记托管及限售手续。

本次非公开发行完成后，公司总股本由 104,444,000 股增加至 164,018,461 股。（详见 2015

年 2月 25 日公司发布的《非公开发行股票发行结果暨股本变动公告》）

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

报告期内，公司通过发行股份及支付现金方式收购强视传媒并募集配套资金的重大资产重组

完成后，使公司 2015 年度业绩较上年有大幅提升，本期公司每股收益为人民币 0.35 元/股，每股

净资产为人民币 5.32 元/股；但由于股本增加，按发行前股本计算的公司每股收益为人民币 0.51

元/股，每股净资产为人民币 8.32 元/股。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

2015 年年度报告

35 / 143

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

武汉新星汉宜

化工有限公司
0 0 14,893,617 14,893,617

根据《股份认购协

议》及相关承诺
2018-02-17

游建鸣 0 0 27,165,371 27,165,371

根据《发行股份

购买资产协议》

及相关承诺

2016-02-17

2017-02-17

2018-02-17

2019-02-17

北京博大成长

投资管理中心

（有限合伙）

0 0 4,364,836 4,364,836
根据《发行股份

购买资产协议》
2016-02-17

北京信中利股

权 投 资 中 心

（有限合伙）

0 0 3,172,175 317,217
根据《发行股份

购买资产协议》

2016-02-17

2017-02-17

金华东影投资

合伙企业（有

限合伙）

0 0 3,072,872 3,072,872
根据《发行股份

购买资产协议》

2016-02-17

2017-02-17

2018-02-17

乐视网信息技

术（北京）股

份有限公司

0 0 2,349,716 2,349,716
根据《发行股份

购买资产协议》

2016-02-17

2017-02-17

绍兴同禧股权

投资合伙企业

（有限合伙）

0 0 824,487 824,487
根据《发行股份

购买资产协议》
2016-02-17

温州永宣投

资企业（有限

合伙）

0 0 824,487 824,487
根据《发行股份

购买资产协议》
2016-02-17

徐志明 0 0 466,494 466,494
根据《发行股份

购买资产协议》
2016-02-17

王学伟 0 0 388,335 388,335
根据《发行股份

购买资产协议》

2016-02-17

2017-02-17

2018-02-17

朴时演 0 0 388,335 388,335
根据《发行股份

购买资产协议》
2016-02-17

杜淳 0 0 380,510 380,510
根据《发行股份

购买资产协议》
2016-02-17

徐卫锋 0 0 353,286 353,286
根据《发行股份

购买资产协议》
2016-02-17

胡一朦 0 0 353,269 353,269
根据《发行股份

购买资产协议》
2016-02-17

刘朝晨 0 0 353,269 353,269
根据《发行股份

购买资产协议》
2016-02-17

靳东 0 0 223,402 223,402
根据《发行股份

购买资产协议》
2016-02-17

合计 0 0 59,574,461 59,574,461 / /

2015 年年度报告

36 / 143

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

人民币普通股 2015-2-17   11.75 59,574,461

2016-02-17 16,233,428

2017-02-17 9,059,322

2018-02-17 23,415,563

2019-02-17 10,866,148

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

报告期内，公司以发行价格 11.75 元/股向特定对象非公开发行股票 59,574,461 股，本次非

公开发行完成后，公司总股本由 104,444,000 股增加至 164,018,461 股。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

本次发行前后公司实际控制人未发生变化，股东结构发生的变化详见本节“一、普通股股本

变动情况”之“普通股股本变动情况表”。

发行股份购买资产及关联交易暨募集配套资金方案完成后，公司资产增加 953,601,303.40

元,其中实收资本增加 59,574,461 元，资本公积增加 621,413,618.74 元。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 9,639

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 9,716

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 报告期内增减 期末持股数量 比例(%)
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况
股东性质

股份状态 数量

武汉新星汉宜化工有限

公司
14,893,617 35,146,071 21.43 14,893,617 质押 35,123,600